



## José Manuel Ferrándiz Beviá

Alicante  
19/09/1977



### Biografía

Sanvicentero de familia sanvicentera, estudié en el Colegio Reyes Católicos para pasar posteriormente al I.E.S. San Vicente. Durante esos años y los posteriores jugué al baloncesto en el Adesavi, para pasar posteriormente a ser entrenador, directivo y finalmente presidente durante 17 años. Comencé mis estudios universitarios de Trabajo Social en la Universidad de Alicante. Con inquietudes políticas desde siempre y ánimo de poder participar en la mejora de mi pueblo, fui en las listas del PSVI (Partido San Vicente Independiente) en las elecciones de 2003 en la posición número 12. En 2018 me afilié al PSOE de San Vicente, formando posteriormente parte de la candidatura, siendo elegido concejal y desempeñando actualmente las áreas de Seguridad Ciudadana, Policía Local, Tráfico, Protección Civil y Recursos Humanos. Como hobbies, aparte del baloncesto me interesa el fútbol, soy socio del Real Madrid desde el año 2008. Aunque me encanta cualquier tipo de deporte. Coleccionista de sellos, billetes y monedas españolas.

### Formación académica

Diplomatura en Trabajo Social (174 créditos superados de 207).

Técnico Superior Deportivo en Baloncesto (2008).

### Formación complementaria

Certificado de Conocimientos Elementales de Valenciano (JQCV).

Carnet de conducir B.

### Trayectoria profesional

Estudiante en prácticas profesional de Trabajo Social en el Programa de Convivencia del Ayuntamiento de Alicante (2000).

Sociedad Estatal de Correos y Telégrafos, S. (2006).

Estudiante en prácticas profesional de Trabajo Social en SS. SS. Del Ayuntamiento de Tibi (2011-2012).

C.D Adesavi San Vicente (2017-2019).

### Trayectoria deportiva/festera/cultural/social

Presidente C.D. Adesavi San Vicente (Baloncesto y Triatlón) de 2002 a 2019.

Tesorero C.D. Español de San Vicentel 1998-2000

Miembro de la Asamblea de la Federación Baloncesto de la Comunidad Valenciana, desde 2010.

Entrenador de baloncesto de categorías Sénior, Júnior, Cadete, Infantil, Alevín y Benjamín 1995-2019.

Socio de la Comparsa Visigodo (Filada Guerreros Tadmires).

## Trayectoria política

### *INSTITUCIONAL*

Concejal de Seguridad Ciudadana, Policía Local, Tráfico, Protección Civil y Recursos Humanos del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig desde julio de 2019.